
Centralino AA.GG.      
Fax  

Uff. Anagrafe 

Uff. Tecnico 

Uff. Ragioneria 
Uff. Assist. Sociale 
Uff. Pol. Municipale 
Codice Fiscale 
Partita I.V.A. 

0783/80331 
8033222/223 

8033204 

8033211 
8033209 
8033205 
867269 
80004550952 
00357550953 

 

CCoommuunnee  ddii  

ARBOREA 
Provincia di Oristano 

Viale Omodeo 5, C.A.P. 09092 

E-Mail info@comune.arborea.or.it  

 

 
Comune di Arborea - Servizio Finanziario – Viale Omodeo 5 – 09092 – ARBOREA (OR) ITALY   
Tel. +39 0783 8033209 – 8033213 fax 0783/8033223 – servizifinanziari@comunearborea.it; protocollo@pec.comunearborea.it 

Pagina 1/3 
 

Servizio Finanziario 

BANDO DI GARA 
 
 

PROCEDURA APERTA  

 

PER L’AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEL  SERVIZIO DI T ESORERIA 

PERIODO DAL 01/01/2016 al 31/12/2020 
 

CIG (Codice Identificativo Gara) n. Z79175A7C5 

 
 

Ente appaltante: Comune di Arborea – Viale Omodeo n. 5,  cap. 09092, ARBOREA (OR), Tel. +39 0783 8033209 – 
8033213; fax 0783/8033222 - indirizzo e-mail: servizifinanziari@comunearborea.it; protocollo@pec.comunearborea.it 
 

Responsabile Unico del Procedimento : Dott. Alessandro Murana 

 

Tipo di Amministrazione aggiudicatrice: Comune  

 

Oggetto della Concessione del Servizio: Servizio di tesoreria comunale. Il servizio è quello descritto dall'ordinamento 

finanziario e contabile degli enti locali di cui al Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni. Il servizio è altresì disciplinato dallo schema di convenzione approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 58 del 29.10.2015, dal bando di gara e dal disciplinare approvato con determinazione n. 28 del 

30.11.2015, prot 16628. 

 

Categoria di servizi: categoria 06 dell’allegato II A del Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006 – Servizi Finanziari.  

 

CPV:  66600000-6 Servizi di Tesoreria 

 

Luogo di esecuzione della gara: Comune di Arborea 

 

L’avviso riguarda : la Concessione del Servizio di Tesoreria del Comune, affidato ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs. 

163/2006. 

 

Luogo di prestazione Servizio di Tesoreria: lo sportello di tesoreria dovrà avere sede nel Comune di Arborea. 

 



Centralino AA.GG.      
Fax  

Uff. Anagrafe 

Uff. Tecnico 

Uff. Ragioneria 
Uff. Assist. Sociale 
Uff. Pol. Municipale 
Codice Fiscale 
Partita I.V.A. 

0783/80331 
8033222/223 

8033204 

8033211 
8033209 
8033205 
867269 
80004550952 
00357550953 

 

CCoommuunnee  ddii  

ARBOREA 
Provincia di Oristano 

Viale Omodeo 5, C.A.P. 09092 

E-Mail info@comune.arborea.or.it  

 

 
Comune di Arborea - Servizio Finanziario – Viale Omodeo 5 – 09092 – ARBOREA (OR) ITALY   
Tel. +39 0783 8033209 – 8033213 fax 0783/8033223 – servizifinanziari@comunearborea.it; protocollo@pec.comunearborea.it 

Pagina 2/3 
 

Condizioni di esecuzione:  Il servizio dovrà essere eseguito alle condizioni e termini tutti contenute nella convenzione 

approvata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 29.10.2015. 

 

Importo del servizio in concessione:  Il servizio deve essere prestato a titolo gratuito, con rimborso delle sole spese di 

gestione documentate. Ai soli fini dell’individuazione della disciplina applicabile in materia, il valore del servizio in 

concessione ai sensi del D. Lgs. 163/06 nonché ai fini dell’acquisizione del C.I.G, è stimato in € 5.000,00. 

 

Durata della concessione:  dal 01/01/2016 al 31/12/2020 e potrà essere rinnovata per un uguale periodo per una sola 

volta, qualora ricorrano le condizioni previste dalla normativa vigente al momento. 

 

Varianti: Non sono ammesse varianti. 

 

Offerte Parziali:  Non sono ammesse offerte parziali. 

 

Subconcessione: E' vietata la cessione, anche parziale, del contratto di concessione e ogni forma di sub-concessione, 

a qualsiasi titolo, pena la decadenza della concessione e la conseguente risoluzione del contratto. 

 

Lingua : Italiano. 

 

Requisiti per la partecipazione : indicati nel disciplinare di gara. 

 

Tipo di procedura : aperta. 

 

Criterio di aggiudicazione : Offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del Decreto Legislativo n. 163 

del 12.04.2006 in base ai criteri enunciati nel disciplinare di gara. 

 

I documenti di gara saranno disponibili sull’Albo Pretorio on-line del sito internet istituzionale del Comune di Arborea 

www.comune.arborea.or.it nella sezione “Bandi e Gare” e sul sito della Regione Autonoma della Sardegna 

www.regione.sardegna.it nella sezione “Atti soggetti esterni – Bandi e gare”; oppure potranno essere richiesti all’Ufficio 

Servizi Finanziari a mezzo e-mail all’indirizzo servizifinanziari@comunearborea.it o via PEC: 

protocollo@pec.comunearborea.it o, direttamente al primo piano della sede municipale, al sopra citato Ufficio comunale 

(ore 10,00 – 12,30 dal lunedì al venerdì). 

 

Vincolo offerta: 180 giorni. 

  



Centralino AA.GG.      
Fax  

Uff. Anagrafe 

Uff. Tecnico 

Uff. Ragioneria 
Uff. Assist. Sociale 
Uff. Pol. Municipale 
Codice Fiscale 
Partita I.V.A. 

0783/80331 
8033222/223 

8033204 

8033211 
8033209 
8033205 
867269 
80004550952 
00357550953 

 

CCoommuunnee  ddii  

ARBOREA 
Provincia di Oristano 

Viale Omodeo 5, C.A.P. 09092 

E-Mail info@comune.arborea.or.it  

 

 
Comune di Arborea - Servizio Finanziario – Viale Omodeo 5 – 09092 – ARBOREA (OR) ITALY   
Tel. +39 0783 8033209 – 8033213 fax 0783/8033223 – servizifinanziari@comunearborea.it; protocollo@pec.comunearborea.it 

Pagina 3/3 
 

Termine per il ricevimento delle offerte: ore 12,00 del 21.12.2015 al seguente indirizzo: Comune di Arborea - 

Ufficio Protocollo – Viale Omodeo n. 5 -  cap. 09092 - ARBOREA (OR). 

 

SI AVVERTE CHE SI FARÀ LUOGO ALL'ESCLUSIONE DALLA GARA DI TUTTI QUEI CONCORRENTI CHE NON 

ABBIANO FATTO PERVENIRE IL PLICO DI CUI SOPRA NEL LUOGO E NEL TERMINE IVI INDICATI (a tale scopo si 

precisa che fa fede la data di ricezione all’Ufficio Protocollo e non di spedizione) OVVERO PER I QUALI MANCHI O 

RISULTI INCOMPLETA O IRREGOLARE LA DOCUMENTAZIONE RICHIESTA. 

 

Aperture delle offerte: la gara è presieduta dal RUP in seduta pubblica alle ore 16:00 del giorno 21.12.2015 

presso il Comune di Arborea – Sala Giunta, sita al secondo piano della sede di Viale Omodeo n. 5 - cap. 09092 - 

ARBOREA (OR).  

La Commissione si riserva la facoltà insindacabile di rinviare parte o tutte le operazioni di gara sopra descritte alle ore 

11,00 del giorno 22.12.2015. 

 
Persone ammesse ad assistere alla gara : Legali rappresentanti dei soggetti concorrenti o loro delegati. 

 

Procedure di ricorso : TAR  – Sezione Sardegna. 

 

Presentazione di ricorso : I ricorsi avverso il bando devono essere notificati all’Ente appaltante entro 30 giorni dalla 

data di pubblicazione. Avverso le eventuali esclusioni conseguenti l’applicazione del bando di gara potrà essere 

notificato ricorso entro 30 giorni dal ricevimento dell’informativa di esclusione di gara. 

 

Informazioni complementari : la documentazione completa della presente gara è composta dal presente bando di 

gara, dallo schema di convenzione, dal disciplinare di gara, dal modello per l’istanza di ammissione e dichiarazione 

sostitutiva, dal modello per l’offerta. Eventuali informazioni potranno essere richieste al Servizio Finanziario, telefonando 

ai Tel. +39 0783 8033209 – 8033213 - fax 0783/8033223 indirizzo e-mail: servizifinanziari@comunearborea.it; 

protocollo@pec.comunearborea.it. 

 

Arborea, 30.11.2015        

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
     Dott. Alessandro MURANA 

 


